２０２２年１１月２１日

お取引先様 各位

白銅株式会社

開明伸銅株式会社伸銅製品のミルシート表記誤りに関するお知らせ

 拝啓 貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げ

ます。

 本日、開明伸銅株式会社（以下、「開明伸銅」という。）より、2022 年 1 月 20 日から同年 9 月 26 日まで

の期間、開明伸銅発行の分析成績報告書（以下、ミルシート）において、実績値未入力により「0」表記にて

発行を行っていたとの報告を受領致しました。

この報告を受けまして、開明伸銅製品の弊社標準在庫品（伸銅製品）の該当するミルシートについて下記の

通り対応させていただきますので、お詫び申し上げるとともに、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げま

す。

敬具

記

１．対象製品

快削真中平角棒（引抜）、快削真中平角棒（押出）、カドミレス真中平角棒（引抜）、

カドミレス真中平角棒（押出）

２．開明伸銅から報告を受けた不適合内容

（１） ニッケル（Ｎｉ）値の実績値が「0」表記

（２）一部のヒ素（Ａｓ）値の実績値が「0」表記

３．弊社購入製品の品質

  弊社が購入した製品にはＪＩＳ規格不適合製品はございません。

４．弊社の今後の対応

開明伸銅に対して、正しい実績値が表記されたミルシートの発行を依頼致します。

該当するミルシートを提出したお客様へのご連絡、ご要求に応じて再提出致します。

５．その他

開明伸銅ではＪＩＳ規格の認証機関である一般財団法人日本品質保証機構に対して、本件の内容報告を

行い、認証継続の通知を受け取ったとの報告を受けております。

以上

1

2

	開明伸銅株式会社伸銅製品のミルシート表記誤りに関するお知らせ_Ver.2
	白銅様向け連絡文書221121